1
Montageanleitung Bedienmodul MGB-C (Bausatz)
Assembly Instruction Control module MGB-C (Kit)
Technische Daten / Technical Data
Leergehäuse / Empty housing
Parameter Wert Parameter Value
Gehäusewerkstoff glasfaserverstärkter Thermoplast Housing material Reinforced thermoplastic
Umgebungstemperatur -20 ... 55 °C Ambient temperature -20 ... 55 °C

Zwangstrennung
...GM...
nach IEC 60947-5-1
(Zwangsöffner)
Positively driven
...GM...
according to IEC 60947-5-1
(positively driven NC contact)
Lieferumfang, Ersatzteile und Zubehör / Scope of Delivery, Spare Parts and Accessories
Lieferumfang / Scope of Delivery
Bezeichnung Beschreibung Designation Description Best. Nr. /
Order no. Artikel / Item
Bedienmodul MGB-C...
Leergehäuse inkl. Deckel und Blindverschrau-
bungen
Control module MGB-C... Empty housing incl. cover and dummy plugs 109219 MGB-C-000000-A1-109219
Anschlussset
- Leiterplatte mit steckbaren Federzugklemmen
- vorkonfektionierte Anschlusslitzen und Kabel-
  binder
Connection set
- Printed circuit board with plug-in cage-pull
  clamps
- Preassembled wires and cable binders
109858 MGB-A-LPSET-109858
Ersatzteile und Zubehör / Spare Parts and Accessories
Bezeichnung Beschreibung Designation Description Best. Nr. /
Order no. Artikel / Item
Blindstopfen Blind plug 109468 MP-A-B-00-00-00-109468
Leuchtvorsatz
(ohne Leuchtmittelaufnahme)
transparent
- (rd) rot

- (gn) green
121802
121803
121804
121805
MP-B-L-R0-RD-00-121802
MP-B-L-R0-YE-00-121803
MP-B-L-R0-WH-00-121804
MP-B-L-R0-GN-00-121805
Drucktaster
(ohne Schaltelement,
ohne Farbblende)
Push button
(without switching element,
without color lens)
121801 MP-B-P-RT-NC-A1-121801
Not-Halt
(ohne Schaltelement)
rastend, Drehentriegelung
Emergency stop
(without switching element)
Locking, turn-to-reset button 121808 MP-B-E-RD-00-A4-121808
Wahlschalter
(ohne Schaltelement)
2 Stellungen , in 2 Stellungen rastend
Selector switch
(without switching element)
2 positions, latching in 2 positions 121806 MP-B-S-RR-00-A2-121806
Schlüsselschalter
(ohne Schaltelement)
inkl. 2 Schlüssel
2 Stellungen, Schlüssel in jeder Stellung
abziehbar
Key-operated rotary switch
(without switching element)
Incl. 2 keys
2 positions; key removable in each position
121807 MP-B-K-RR-00-A5-121807
Einklebeschilder silber, unbeschriftet (VPE = 10 Stück) Adhesive labels Silver, blank (packaging unit = 10 pcs.) 114529 MGA-PLATESET-NN01-114529
Verbindungsset 2 Gewindehülsen für Verschraubung M20x1,5 Connection set 2 housing sleeves for M20 x 1.5 gland 109524 MGB-A-BUSH-109524
Schaltelement
mit Leuchtmittelaufnahme
mit Leuchtmitteleinsatz  erweiterbar
- 2 Zwangsöffner, 1 Schließer
- 1 Schließer
Switching element
with LED holder
Expandable with LED
- 2 positively driven NC contacts, 1 NO contact
- 1 NO contact
109456
157840
MP-A-C-GM-21-00-109456
MP-A-C-GU-01-00-157840
Leuchtmittelaufnahme LED holder 157842 MP-A-C-CH-00-00-157842
Leuchtmitteleinsatz LED, weiß LED LED, white 157841 MP-A-C-LC-WH-00-157841
Farbblenden-Sets 6-teilig
Lens set 6 pcs.
2 x WH/1 x BU/ 1 x YE/ 1 x GN/ 1 x RD 120344 MGB-A-LENSSET-0001-120344
1 x WH/1 x BU/ 1 x YE/ 1 x GN/ 1 x RD/1 x BK 120378 MGB-A-LENSSET-0002-120378
1 x WH 1 x WH
120377 MGB-A-LENSSET-SY01-1203771 x GN 1 x WH
1 x WH 1 x WH
Bestimmungsgemäßer Gebrauch
Das Bedienmodul MGB-C dient als Erweiterungs-
baustein für das EUCHNER MGB-System oder